Bir kolonizasyon hareketi olarak tanımlayabileceğimiz bu şeyh ve dervişlerin faaliyetleri neticesinde, Anadolu'da ve hattâ Rumeli'de pek çok köyün kurulduğu dikkati çekmektedir<sup>2</sup>.

Böyle bir hareket neticesinde kurulan iskân merkezlerinden birisi, ileride adına büyük bir tarikat kurulacak olan Hacı Bektaş-ı Velî (ölm. 669/1270)'nin Kırşehir bölgesinde Sulucakaraöyük mevkiine yerleşmesinden sonra vücut bulmaya başlayan Hacım köyüdür.

Bugünkü Hacıbektaş kazâsının çekirdeğini teşkil eden Hacım köyünün, Hacı Bektaş-ı Velî'nin buraya yerleşmesiyle beraber kurulmaya başlanılmış olabileceğini düşünmek mümkün olmakla beraber,

Nitekim, Osmanlı devrinde vergi tarhi maksadıyla hazırlanan Kırşehir'e âit *Tahrîr Defterleri* tedkik edildiğinde, köyün bilhassa sosyal ve demografik durumu hakkında sıhhatli bâzı neticelere varılabilmektedir. Ancak, bu defterlerden II. Bâyezid devrine âit ilk defter 890/1485<sup>4</sup>, Kanunî devrine âit ikinci defter 932/1526<sup>5</sup> ve III. Murad devrine âit üçüncü defter 992/1584<sup>6</sup> tarihli olduğu için, Hacım köyüne dâir verilecek bilgiler, 1485-1584 tarihleri yâni bir asırlık devr ile tahdit edilmiştir.

2 Bu hususta bk. Ömer Lütfi Barkan, «Osmanlı İmparatorluğu'nda bir iskân ve kolonizasyon metodu olarak vakıflar ve temlikler I.